
Kina opfordrer USA: Tid til
at  afholde  en  international
fredskonference
Den  16.  oktober  2023  (EIRNS)  –  Uden  indgriben  er  den
palæstinensisk-israelske  situation  optakten  til  Tredje
Verdenskrig.  Den  strategiske  situation  i  Sydvestasien  er
utrolig farlig og eskalerer nu på en måde, så afsmitningen kan
antænde en global storbrand.

I weekenden understregede den kinesiske udenrigsminister Wang
Yi under et opkald til den amerikanske udenrigsminister Antony
Blinken, at de store nationer nu må støtte en international
konference om krisesituationen. USA er blevet informeret.

Forslaget om en fredskonference går tilbage til juni sidste
år, hvor den kinesiske præsident Xi Jinping fremlagde behovet
for  en  international  fredskonference  om  Israel-Palæstina-
konflikten. Det forslag er nu tilbage på dagsordenen, og det
haster på liv og død.

Forslaget blev rejst af Kina over for Brasilien i sidste uge.
Det  kinesiske  udenrigsministeriums  talsmand,  Wang  Wenbin,
sagde den 13. oktober, at Wang Yi koordinerer forslaget om
fredskonferencen  med  embedsmænd  fra  Brasilien.  Bemærk,  at
Brasilien har det roterende formandskab for FN’s Sikkerhedsråd
i  denne  måned.  Wang  konfererede  den  12.  oktober  med  den
brasilianske  præsident  Lula  da  Silvas  udenrigspolitiske
chefrådgiver,  Celso  Amorim,  om  den  palæstinensisk-israelske
konflikt.  Wang  sagde  til  Amorim:  “Kina  opfordrer  til  en
international  fredskonference  med  større  autoritet  og
gennemslagskraft så hurtigt som muligt for at mobilisere en
mere  bredt  funderet  international  konsensus  med  to-
statsløsningen som grundlag og for at formulere en tidsplan og
køreplan til det formål.” Wang Yi tilføjede, at FN både har et
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ansvar og en forpligtelse til “at spille sin rolle i det
palæstinensiske anliggende.”

Situationen på stedet for de 2,3 millioner mennesker i Gaza-
striben  er  en  situation,  der  kan  føre  til  massedød.  Det
anslås, at 1 million mennesker er fordrevet i Gaza; blandt dem
er mere end 500.000, der forsøgte at tage fra nord til syd.
Verdenssundhedsorganisationen  WHO  har  udsendt  en  erklæring,
hvor de kalder Israels ordre om at evakuere folk fra nord til
syd for en “dødsdom”. Dette påvirkede 22 hospitaler, hvor
mange af de 2.000 patienter var for syge til at blive flyttet.
Der er hverken vand eller sanitet til hundredtusindvis af
mennesker.  Elektriciteten  er  for  det  meste  afbrudt.
Fødevaremanglen  er  akut.

På den militære side ramte IDF (Israels forsvarsstyrker) Gaza
250 steder søndag den 15. oktober og fortsatte angrebene i
dag, også i det sydlige Gaza, hvor indbyggerne i det nordlige
Gaza blev beordret af Israel til at flytte. Hamas’ raketter
fortsætter  ind  i  Israel  med  mellemrum.  Israel  har  samlet
styrker  på  to  fronter  –  grænsen  til  Gaza  og  grænsen  til
Libanon,  hvor  man  står  over  for  Hizbollah.  Israel  har
evakueret  28  landsbyer  langs  sin  nordlige  grænse.

Hangarskibet USS Gerald R. Fords kampgruppe er fortsat i det
østlige  Middelhav.  Den  13.  oktober  forlod  USS  Dwight
Eisenhower  havnen  i  Norfolk,  Virginia,  for  at  tage  til
Middelhavet  med  yderligere  styrker  til  det,  som  det
amerikanske  militær  kalder  “afskrækkelse”.  Fregatter  fra
Italien og Storbritannien er blevet beordret til at slutte sig
til de amerikanske styrker. Det dramatiske aspekt ved denne
samlede styrke er, som mange militæreksperter har bemærket, at
blot nogle få droner kan forårsage stor skade på flåden, før
flyene overhovedet når at lette.

Den erfarne amerikanske efterretningsanalytiker Ray McGovern
sendte søndag en skarp X-besked om det maritime vanvid: “Ind i
dødens dal sejlede de 10.000 ombord på hangarskibene Ford og



Eisenhower – som skydeskiver for sværmende droner og andre
våben, som dem, der gjorde kort proces med Den Lette Brigades
angreb,  ikke  havde  drømt  om.  Måske  ønsker
Blinken/Nuland/Austin dette? Eller er de bare tåbelige?”

Minister Blinken var tilbage i Israel i dag, efter en tur
rundt til seks arabiske lande siden hans første hastebesøg i
Israel i sidste uge. Imidlertid ikke blot uden en løsning, men
med en forværring af krisen. Også EU-kommissionens formand,
Ursula von der Leyen, var på besøg. Præsident Biden drager til
Israel onsdag, ifølge nye forlydender her til aften. Den tyske
præsident Olaf Scholz sagde i dag, at han måske snart kommer
på besøg. Deres gentagne opremsning: “Israel har ansvaret og
forpligtelsen til at gøre, hvad det vil for at beskytte sig
selv.”

I modsætning hertil spiller Den Internationale Fredskoalition
(IPC), som kun har været i gang i fem måneder, en afgørende
rolle for at mobilisere afgørende handling internationalt til
at  gribe  ind  for  sikkerhed  i  alle  henseender,  for  alle
nationer.  Fredag  den  20.  oktober  afholdes  det  andet  åbne
(online)  IPC-møde  med  internationale  personer  og
netværksledere for fred, efter den indledende dialog sidste
fredag.

Der vil være en verdensomspændende vigtig platform for tanker,
forslag  og  samarbejde  om  nødsituationen  i  Sydvestasien  på
Bælte- og Vej-Initiativets 10-års jubilæumsforum i Kina den
17.-18.  oktober.  Allerede  i  dag  er  mange  statsoverhoveder
ankommet, og vigtige bilaterale møder har fundet sted, bl.a.
mellem  den  russiske  udenrigsminister  Sergej  Lavrov  og
udenrigsminister Wang Yi. Blandt de tusindvis af mennesker,
der deltager, vil delegationer repræsentere 140 lande, og 200
af  deltagerne  vil  være  på  ministerniveau  eller  højere.
Præsident Xi Jinping forventes at byde deltagerne velkommen i
begyndelsen af sessionerne og også holde en større tale onsdag
på plenarmødet.



Der har været masseprotester over hele verden i den forgangne
weekend med krav om humanitære nødforanstaltninger i Palæstina
og forhandlinger om fred i Sydvestasien. Tusinder var på gaden
i byer over hele verden. I dag mødte folk op udenfor Det Hvide
Hus i Washington, D.C., for at kræve et stop for udslettelsen
af Gaza og tiltag for retfærdighed og fred.

Schiller Instituttets stifter og medinitiativtager til IPC,
Helga Zepp-LaRouche, konfererede i dag med samarbejdspartnere
om fokus for de umiddelbare krav. Der må være en øjeblikkelig
afslutning  på  volden.  Der  er  brug  for  en  proces  med  en
forhandlet løsning, som skal finde sted i forbindelse med en
fredskonference.  Hvis  det  skal  lykkes,  må  den  Globale
Majoritet spille en ledende rolle i denne proces. Alt dette
haster,  og  det  kan  ses  som  det  første  skridt  mod  en
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  på  verdensplan.

Foto: Harley Black, Pexels, CCO

 

 


